غرضیکہ وہ سب صفات حسنہ کا مالک ہونا چاہیے تا وہ اتنے عظیم الشان اور عجیب ثبات سے بھرے ہوئے کارخانہ کو پیدا بھی کر سکے اور اسے پوری خوبی کے ساتھ چلا بھی سکے۔ اس کارخانہ کے عالم کی لا انتہاء تکلیفیں ہیں جو سب اپنی اپنی

چند مساجد اور احمدی قوانین

(حضرت سیدنا اقرمتین مریم صدیقہ صاحبہ رحمۃ اللہ علیہا)

الحمد للہ عرصہ زیر پرورش ۱۶ تا ۲۱ فرج ۱۳۲۴ ہجری (دسمبر ۱۹۰۶ء) چند مساجد کے سلسلہ میں احمدی مسورات کی طرف سے ایک ہزار ایک سو چوبیس روپے کے وعدہ کیا اور ایک ہزار ایک سو سینتالیس روپے کی وصولی ہوئی ہے گویا ۲۱ فرج ۱۳۲۴ ہجری تک کئی وصولی چار لاکھ اناسی ہزار چار سو ستاون روپے ہو چکی ہے۔ اس حساب کی رو سے مزید صرف بیس ہزار کی رقم کی ضرورت ہے تا مسجد پر فرج کی ہوئی رقم ادا ہو جائے۔